
 

Het Algemeen Bestuur van het waterschap Noorderzijlvest: 
 

 

 

overwegende dat  

 

 het waterschap Noorderzijlvest de laboratoriumwerkzaamheden heeft ondergebracht in 

het gemeenschappelijk laboratorium in Assen als onderdeel van de gemeenschappelijke 

regeling met Hunze en Aa’s.  

 In het kader van de samenwerking in de waterketen in de afgelopen jaren onderzoeken 

zijn uitgevoerd naar samenwerking op het terrein van laboratoria. In 2012 is onderzoek 

gedaan naar drie verschillende samenwerkingsopties: 

1. samenwerking van de Gr met vijf waterschapslaboratoria en WLN 

(Waterlaboratorium Noord) van de beide waterbedrijven;  

2. samenwerking van de Gr met WLN; 

3. de laboratoriumactiviteiten in de huidige vorm (Gr) voort te zetten. 

 De uitkomst van het onderzoek naar optie 1 samenvoeging van de vijf 

waterschapslaboratoria voldoet niet aan de vooraf gestelde efficiencydoelstelling, er 

ontstaat tevens een omvangrijk personeel vraagstuk waardoor een terugverdientijd van 

ongeveer 25 jaar ontstaat; 

 De uitkomst van het onderzoek naar optie 2, samenwerking met WLN kansrijk lijkt te 

zijn door te kiezen voor een kennislaboratorium met oog voor een goed financieel 

perspectief; 

 het onderzoek thans is afgerond en de eindrapportage in mei 2014 opgeleverd is en 

thans aan u wordt voorgelegd ter besluitvorming; 

 het waterschap Hunze en Aa’s het onderzoek samen met de twee waterbedrijven en 

WLN heeft uitgevoerd; 

 de besluitvorming over de toekomst van het gemeenschappelijk laboratorium een zaak 

is van beide waterschapsbesturen. 

 

 

gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur van het waterschap Noorderzijlvest 

d.d. 2 september 2014 

 

gelet op het voorstel dat voor de samenwerking laboratoria een besluit nodig is 

 

 

 

B E S L U I T : 
 

 

 

 

1. In te stemmen met de voorgenomen samenwerking tussen het laboratorium van de 

waterschappen Noorderzijlvest en Hunze en Aa's met WLN. 

 

2. In te stemmen met het op evenredige wijze participeren in het aandelenkapitaal van de 

nieuw op te richten entiteit die deze taken gaat uitvoeren. 

 



 2 

3. In te stemmen met het verstrekken van een lening ten behoeve van de bedrijfsvoering van 

de nieuw op te richten entiteit (tegen marktconforme voorwaarden). 

 

4. In te stemmen met het onderbrengen van twee zuiveringstechnologen van Noorderzijlvest 

in de nieuwe samenwerkingsorganisatie. 

 

Aldus besloten in de vergadering 

van het Algemeen Bestuur van het 

waterschap Noorderzijlvest, gehouden  

op 17 september 2014 te Groningen. 

 

  

Het Algemeen Bestuur:   

  

  

  

  

  

  

Bert Middel, dijkgraaf Wim Brenkman, secretaris 

 

 


